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Telefon komórkowy zasilany energią
atomową

Takie źródło zasilania opatentowali naukowcy z University of New Mexico - wykorzystuje ono
związek tytanu i trytu, promieniotwórczego izotopu wodoru.
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Prąd elektryczny powstaje, gdy promieniowanie beta, wytwarzane przez tryt, trafia na połączenie
półprzewodników typu p i n. Jak dotąd, poziom promieniowania podobnych źródeł energii był zbyt
wysoki, aby dawało się je wykorzystać w urządzeniach powszechnego użytku.

Okazało się jednak, że to możliwe. Wystarczy wyciąć setki głębokich otworów w płytce fosforku galu
(półprzewodnika typu n), a następnie powlec ich ściany półprzewodnikiem typu p, tworząc
połączenia. Jeśli otwory są 100 razy głębsze od swojej średnicy, wytwarzana energia powiększa się
400 razy, a wówczas potrzeba mniejszej dawki promieniowania (zresztą promieniowanie typu beta
zatrzymuje nawet niezbyt masywna obudowa).

Naukowcy nie mówią, jednak czy z takiego gadżetu da się zrobić skuteczną "brudną bombę", czyli
ładunek wybuchowy rozrzucający materiał promieniotwórczy.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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